
Sammanfattning från regionstyrelsen den 18 maj 2021 

Här är en sammanfattning av de beslut som regionstyrelsen fattade vid sitt sammanträde den 18 
maj. 

För protokoll samt tillhörande handlingar till ärendena, se:  

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2021-05-18  

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet. 

 

Finansrapport för Region Västerbotten mars 2021 

En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har upprättats för 
perioden 2005-08-31 – 2021-03-31. 

Likvida medel per sista mars uppgick till 461 miljoner kronor till 0 % ränta, exklusive en kredit på 100 
miljoner kronor. 

Totala portföljen utvecklades + 4,3 % vilket är – 0,4 % mot index som utvecklades + 4,7 % under 
månaden.  

Aktieportföljen utvecklades + 6,6 %, vilket är – 0,0 % mot index som gick + 6,6 % under månaden.  

Ränteportföljen utvecklades + 0,1 %, vilket är + 0,0 % jämfört med index som gick +0,1 % under 
månaden. 

Den alternativa portföljen saknar för närvarande innehav. Portföljen är viktad enligt riktlinjer i 
finanspolicyn. 

Regionens totala lån uppgår per sista mars till 2 600 miljoner kronor, till en genomsnittsränta på 0,34 
%. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten. 

 

Anvisningar tillämpning av reglemente för sjukresor 

Inom Region Västerbotten finns ett regelverk som reglerar vilka sjukresor som ska ersättas och vilka 
avgifter som gäller. 

Nu har anvisningarna för att hur detta regelverk ska tolkas och tillämpas, reviderats. Det är delar som 
kommit både från vårdens medarbetare och medborgare. 

Dessa tillämpningar är nya: 

1.4, Röda Korsets stöd till trauma/ krigsskadade  

1.8 Extrema väderleksförhållanden  

4.5.1 Avstängning av resenär  

4.5.3 Möjlighet till särskilt resebidrag 

5.0.1 Undantag från huvudregel. (resor till annan region)  



Regionstyrelsen har beslutat att tillämpningsanvisningar för sjukresor antas. 

Regiondirektören delegeras rätten att göra ändringar i anvisningarna vid framtida justeringar i 
regelverk för sjukresor. 

 

Försäljning av fastighet flyttfågeln 12 på Mariehem i Umeå 

Regionstyrelsen har beslutat att ge regiondirektören i uppdrag att anlita mäklare för att genomföra 
försäljning av fastigheten Flyttfågeln 12 i Umeå kommun. Återkoppling ska göras till regionstyrelsen i 
december 2021. 

Fastigheten har använts som behandlingshem för psykiatrin. Huset är byggt 1971 och är 402 kvm. 
Tomten är 1208 kvm. Bokfört värde på huset 2020 var 1,3 miljoner. 

Bakgrunden till försäljningen är att fastigheten är att den verksamhet som tidigare bedrevs där 
flyttade och sedan en tid tillbaka är lokalerna tomställda.  

En byggnadsteknisk utredning visar att en ombyggnation och renovering skulle kostat ca 13,5 
miljoner kronor. I stället väljer regionen alltså att sälja fastigheten till marknadspris. 

 

Granskning av registervård i leverantörsregistret 

Regionens revisorer har granskat ”registervård i leverantörsregistret” och bett att regionstyrelsen ska 
återkoppla vilka åtgärder som har genomförts samt vilka som planeras med anledning av detta. 

Av regionstyrelsens remissvar framgår bland annat att styrelsen utifrån granskningen har gått igenom 
leverantörsregistret utifrån erhållen leverantörskontroll från granskningen. 

Efter styrelsens genomgång har ett fåtal leverantörer inaktiverats i leverantörsregistret och uppgifter  

Under 2021 görs en översyn för att upphandla en digital tjänst att komplettera nuvarande kontroller 
kopplat till leverantörsregistret.  

En riskanalys för leverantörsregistret har upprättats i enlighet med rekommendation. Under våren 
ska regionens ekonomisystem uppgraderas och behörigheter samt attestflöden över.  

Regionstyrelsen har beslutat att lämna över yttrandet enligt upprättat förslag, 

 

Granskning av ärendeberedning 2020 

Revisionen har granskat ärendeberedningen 2020 och lämnar ett antal rekommendationer till 
regionstyrelsen. 

 Säkerställ att det finns aktuella styrdokument för ärendeberedningen. Dokumenten bör 
tydliggöra vilket ansvar förvaltningschefen har samt hur beredningen av regionfullmäktiges 
ärenden ska gå till. 

 Säkerställ att förvaltningschefen är aktiv och stärker sin kontroll över ärendeberedningen. 
Det gäller både arbetet med att sortera flödet av ärenden inom regionen samt 
beredningsprocessen för styrelsen. 



 Följ upp och utvärdera kvaliteten på beredningsprocessen och beslutsunderlagen för de 
ärenden som behandlas av styrelsen. 

I sitt remissvar beskriver regionstyrelsen att man har rutiner för ärendeberedning men att dessa ska 
ses över och antas av behörig beslutsnivå. Det pågår även en översyn av ledning och styrning med 
bland annat målsättningen att forma de forum som behövs för att säkerställa regiondirektörens roll i 
ärendeberedningen. 

Regionstyrelsen har beslutat att lämna över yttrandet enligt förslag. 

 

Upphandling IT-konsulter - tilldelningsbeslut 

Regionstyrelsen beslutade vid sammanträdet den 9 februari 2021 att påbörja upphandling av IT-
konsulter. 

Bakgrunden till att man behöver komplettera den egna personalstyrkan inom IT med konsulter, är för 
att effektivt kunna hantera regionens behov av IT-leveranser. Det rör sig om alltifrån korta uppdrag 
där regionen behöver stärka upp med expertkompetens till omfattande införandeprojekt som löper 
parallellt med befintliga förvaltningsuppdrag och som kräver mycket personella resurser 

Upphandlingen ska tillgodose regionens behov av IT-konsulter under avtalsperioden 24 månader 
med möjlighet till förlängning om 12 månader vid maximalt 2 tillfällen (total maximal avtalslängd är 
48 månader). 

Upphandlingen har genomförts genom förhandlat förfarande med föregående annonsering. 

Till leverantör av Ramavtal IT-konsult 2021 antas leverantör XX. Leverantörens namn anges i det 
justerade protokollet.  

Avtalsspärr rådet tio (10) dagar från det att underrättelse om beslut sänts till samtliga anbudsgivare. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Motion om höjda straffavgifter för vuxna som missar besök 

Nicklas Sandström (M) har lämnat in en motion till regionfullmäktige där han föreslår att hälso- och 
sjukvårdsnämnden ska återkomma till regionfullmäktige om förslag om höjda straffavgifter för vuxna 
som inte kommer på avtalad tid. 

Av motionssvaret framgår att Region Västerbotten har en relativt låg andel sent avbokade besök. 

Hälso och sjukvårdsnämnden behandlade motionen vid sitt möte den 14 april och föreslår att 
regionfullmäktige beslutar att motionen ska anses besvarad. 

Regionstyrelsen har beslutat på samma vis, motionen ska anses besvarad.  

 

Motion om att motverka omotiverad olik cancervård 

Nicklas Sandström (M) har lämnat in en motion till regionfullmäktige där han föreslår att regionen 
ska införa vårdcoacher inom cancervården. 



Av motionssvaret framgår att det pågår ett arbete genom vårdprogram och standardiserade 
vårdförlopp för att säkra en jämlik cancervård. 

Vårdprogrammet beskriver bland annat bakgrund till sjukdomen, diagnostisering, primärbehandling, 
rehabilitering och hantering av återfall. Till vårdprogrammet finns kopplat en 
vårdförloppsbeskrivning som ytterligare beskriver arbetsprocessen för hur det standardiserade 
vårdförloppet ska genomföras samt en kodningsvägledning som beskriver hur koder för mätning av 
ledtid ska utföras. Allt i syfte att patienten ska omhändertas på samma sätt oavsett var i landet man 
bor eller vem man är. 

Vid många kliniker och för många diagnoser i regionen finns också kontaktsköterskor som till viss del 
fungerar som stöd och coach, en funktion som man får tillgång till när man diagnostiserats med 
någon form av cancer. 

Hälso och sjukvårdsnämnden behandlade motionen vid sitt möte den 14 april och föreslår att 
regionfullmäktige beslutar att avslå den. 

Regionstyrelsen har beslutat på samma vis, att fullmäktige ska besluta avslå motionen.  

 

Upphandling av arbetsplatsutrustning - tilldelningsbeslut 

Regionstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde i mars att inleda upphandling av 
arbetsplatsutrustning. Upphandlingen omfattar klientutrustning inom områdena dator, bildskärm, 
telefon, skrivare samt övrigt sortiment samt bas-och tilläggstjänster kopplade till produktområdena 
samt leverantör i form av strategisk partner. 

Upphandlingen har genomförts genom öppet förfarande. Prövning av anbud har skett i enlighet med 
upphandlingsdokumenten. 

Regionstyrelsens beslut: Till leverantörer antas leverantörerna XX. Leverantörers namn anges i det 
justerade protokollet.  

 

 


